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Sammanfattning 
Fritidsnämnden har i ärende begärt om godkännande att Malmö stad ska stå värd för 
del av EM i fotboll för damer 2029.  Det är Svenska Fotbollförbundet och Dansk 
Boldspil Union som har gjort en intresseanmälan till UEFA om att få samarrangera 
eventet. Fritidsnämnden har nu återkommit med underlag för ställningstagande. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att beakta preliminärt 17 
miljoner kronor i finansiering i beredningen av förslag till kommunfullmäktiges 
budget fördelat över år 2027, 2028 samt 2029 under förutsättning att Malmö 
stad tilldelas del av värdskapet. 

2. Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att slutföra 
ansökningsprocessen om värdskapet för EM i fotboll för damer 2029, 
tillsammans med Svenska Fotbollsförbundet, Stockholm stad samt Göteborg 
stad och i samarbete med Dansk Boldspil Union. 

 
Kommunstyrelsen föreslås för egen del besluta  

1. Kommunstyrelser delegerar, under förutsättning att kommunfullmäktige 
beslutat om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att slutföra ansökningsprocessen, 
till stadsdirektören att för Malmö stads del underteckna ansökan.  

Beslutsunderlag 
• Beslut KS 250305 §106 Ansökan om värdskap för EM i fotboll damer 2029 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250519 Ansökan om värdskap för EM i fotboll 
damer 2029 

• Fritidsnämnden delegationsbeslut 250416 

• Tjänsteskrivelse fritidsförvaltningen 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-03 
Kommunstyrelsen 2025-03-05 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-19 
Kommunstyrelsen 2025-06-04 
Kommunfullmäktige 2025-06-18 

Beslutet skickas till 
Fritidsnämnden 
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och 
utveckling 
Stadskontoret, avdelningen omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Svenska Fotbollförbundet och Dansk Boldspil Union har gjort en intresseanmälan till 
UEFA om att få arrangera europamästerskapet (EM) i fotboll för damer år 2029. 
Svenska Fotbollsförbundet har ställt frågan om Stockholm stad, Göteborgs stad samt 
Malmö stad vill delta som värdstäder. Kommunstyrelsen beslöt i ärende STK-2025-290 
uppdra åt stadskontoret och övriga ansvariga förvaltningar att återkomma till 
kommunstyrelsen innan sommaren med underlag för slutligt ställningstagande om 
finansiering av värdskapet för EM i fotboll för damer 2029. 

Fritidsnämnden har nu återkommit med ett äskande utifrån ett preliminärt ekonomiskt 
underlag för evenemanget, se bilaga. Det framgår av underlaget att det finns 
osäkerheter i kostnadsbilden framförallt utifrån vilken säkerhetsnivå som gäller under 
eventet. Det kan innebära att den preliminärt beräknade summan på 17 miljoner kronor 
kan öka med fem miljoner kronor om säkerhetsläget är nivå 4 med väskförbud. I 
ärendet framförs också att medlen bör fördelas under tre år, 2027-2029. 

Stadskontorets bedömning 

Stadskontoret delar fritidsnämndens bedömning att evenemanget skulle innebära att 
Malmö lyfts medialt och att det finns goda möjligheter till turistekonomiska effekter 
utifrån att damfotbollen har vuxit rejält och har medialt intresse. Som redogjorts i 
tidigare ärende till kommunstyrelsen är evenemanget ett delat värdskap mellan 
Danmark och Sverige samt inom Sverige mellan städerna Malmö, Göteborg och 
Stockholm. Fritidsnämnden redogör för att det är preliminärt tre matcher som spelas i 
Malmö men att aktiviteter kommer ske för malmöbor och besökare under hela den 
månad som EM genomförs.  
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Evenemangsärenden beslutas vanligtvis av facknämnd eller av kommunstyrelse men 
denna gång bör ärendet prövas av fullmäktige då det rör sig om ett evenemang där det 
ännu inte finns medel avsatta.  

Stadskontoret föreslår därför kommunstyrelsen att föreslå att kommunfullmäktige 
uppdrar åt kommunstyrelsen att beakta preliminärt 17 miljoner kronor i finansiering i 
beredningen av förslag till kommunfullmäktiges budget fördelat över år 2027, 2028 
samt 2029 under förutsättning att Malmö stad tilldelas del av värdskapet. 
Kommunfullmäktige föreslås också uppdra åt kommunstyrelsen att slutföra 
ansökningsprocessen. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att delegera till 
stadsdirektören att underteckna ansökan för Malmö stads del. 

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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